JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Quarta Feira, 23 de agosto de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA
ZERO HORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB – CONFORME TERMO DE
REFERENCIA – CONVENIO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 915201/2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2023. DOTAÇÃO: IMPLANTAR
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS RURAIS ATRAVÉS DE
PAVIMENTAÇÃO, ABERTURA DE ESTRADAS, CONSTRUÇÃO DE
MATADOURO PÚBLICO ENTRE OUTROS, COMO FORMA DE
APOIAR A IMPLEMENTAÇÃO E EXPANSÃO DOS INVESTIMENTOS
QUE BENEFICIEM COLETIVAMENTE A POPULAÇÃO DAS
COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO AQUISIÇÃO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 17000000 Outras Transferências de
Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 4490.00 Aplicações
Diretas 000423 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente
CONVENIO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO 915201/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00073/2023 - 17.08.23 - JFM
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - R$ 474.900,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE
RIACHO DOS CAVALOS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00019/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Riacho dos Cavalos: 20.100 GABINETE DO PREFEITO 0002
ROTINAS ADMINISTRATIVAS AVANÇANDO PARA O FUTURO 04
122 0002 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO MELHORAR O DESEMPENHO DA GESTÃO MUNICIPAL,
MEDIANTE CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E DO
ADEQUADO USO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E GERENCIAMENTO DE AÇÕES. DESENVOLVER E
PROMOVER, DENTRO DOS PRINCÍPIOS NORTEADORES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DO GABINETE DO PREFEITO Objetivo: MANTER AS ATIVIDADES
DO GABINETE DO PREFEITO 3300.00 OUTRAS DESPESAS
CORRENTES 000027 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 20.200 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO 04 122 0002 2004 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Objetivo:
MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3100.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3390.00 Aplicações
Diretas 000044 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica 20.300 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E RECEITA
04 123 0002 2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE FINANÇAS E RECEITA MANTER AS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE FINANÇAS E RECEITA 3390.00 Aplicações
Diretas 000074 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica 20.400 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 243 0020 2007 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO
TUTELAR MANTER AS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
MUNICIPAL ZELANDO PELOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO. 3390.00 Aplicações
Diretas 20.981 20.981 0,05 000090 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica 08 244 0020 2008 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Objetivo:
MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3390.00
Aplicações Diretas 000103 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 20.500 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 0013
SERVIÇOS BÁSICOS DE SAÚDE GARANTINDO O AVANÇO PARA O
FUTURO 10 301 0013 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS À SOCIEDADE. PROMOVER
AÇÕES DE SAÚDE PREVENTIVA, PROPICIANDO MELHOR
QUALIDADE DE VIDA. CONFORMIDADE COM DIRETRIZES DO SUS
E PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE MANTER OS SERVIÇOS BÁSICOS
DE SAÚDE DA SECRETARIA POR MEIO DE AÇÕES
DESENVOLVIDADESINCLUSIVEACONSESSÃODESUBVENÇÃOSO
CIALAFUNDAÇÃONAPOLEÃO LAUREANO. 3390.00 Aplicações
Diretas 000129 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica 20.600 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 0015
EDUCAÇÃO COM EXCELÊNCIA AVANÇANDO PARA O FUTURO
ESTABELECER DIRETRIZES, METAS E ESTRATÉGIAS DO PLANO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHO DOS CAVALOS, EM
CONSONÂNCIAS COM A METAS E DIRETRIZES ESTABELECIDAS
NO PLANO ESTADUAL E NACIONAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS
DOS OBJETIVOS, PROGRAMAS E AÇÕES COM VISTAS À
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EM SEUS
DIVERSOS NÍVEIS, ETAPAS E MODALIDADES POR MEIO DE
AÇÕES INTEGRADAS DOS PODERES PÚBLICOS DAS
DIFERENTES ESFERAS FEDERATIVAS QUE CONDUZAM À: I –
ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO; II – UNIVERSALIZAÇÃO DO
ATENDIMENTO ESCOLAR; III – MELHORIA DA QUALIDADE DO
ENSINO; IV – FORMAÇÃO PARA O TRABALHO; V – PROMOÇÃO
HUMANÍSTICA, CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO PAÍS. VI –
ESTABELECIMENTO DE META DE APLICAÇÃO DE RECURSOS
PÚBLICOS EM EDUCAÇÃO COMO PROPORÇÃO DO PRODUTO
INTERNO BRUTO 12 361 0015 2013 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL Objetivo: MANTER AS
ATIVIDADES PARA O DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL 3390.00 Aplicações Diretas 000196 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 000197 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.700 SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS E MEIO AMBIENTE 0002 ROTINAS ADMINISTRATIVAS
AVANÇANDO PARA O FUTURO MELHORAR O DESEMPENHO DA
GESTÃO MUNICIPAL, MEDIANTE CAPACITAÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS E DO ADEQUADO USO DOS INSTRUMENTOS DE
PLANEJAMENTO, GESTÃO E GERENCIAMENTO DE AÇÕES.
DESENVOLVER E PROMOVER, DENTRO DOS PRINCÍPIOS
NORTEADORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 04 122 0002 2031
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE 3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3390.00
Aplicações Diretas 000414 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica 20.800 SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E RECURSOS HÍDRICOS 20
122 0002 2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE AGROPECUÁRIA, ABASTECIMENTO E RECURSOS HÍDRICOS
MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA AGROPECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E RECURSOS HÍDRICOS BEM COMO
IMPLANTAR MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA HÍDRICA
COM CONSTRUÇÃO DE POÇOS, AÇUDES, BARRAGENS,
SANEAMENTO DENTRE OUTROS 3390.00 Aplicações Diretas

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Quarta Feira, 23 de agosto de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

2

000448 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
20.900 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 0013 SERVIÇOS BÁSICOS
DE SAÚDE GARANTINDO O AVANÇO PARA O FUTURO
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
OFERTADOS A SOCIEDADE. PROMOVER AÇÕES DE SAÚDE
PREVENTIVA, PROPICIANDO MELHOR QUALIDADE DE VIDA.
CONFORMIDADE COM DIRETRIZES DO SUS E PLANO MUNICIPAL
DE SAÚDE 10 301 0013 2038 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA–SUS MANTER AS
AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA,
COMPREENDENDO A MANUTENÇÃO DO NASF, SAÚDE BUCAL,
ESF, ACS, APOIO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS.
3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3390.00 Aplicações
Diretas 000497 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica 10 301 0013 2039 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA–FUS/RECURSOS
PRÓPRIOS MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DA
ATENÇÃO BÁSICA, COMPREENDENDO A MANUTENÇÃO DO
NASF, SAÚDE BUCAL, ESF, ACS, APOIO E MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS BÁSICOS. Objetivo: MANTER AS AÇÕES E SERVIÇOS
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA, COMPREENDENDO A
MANUTENÇÃO DO NASF, SAÚDE BUCAL, ESF, ACS, APOIO E
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS BÁSICOS. 3190.00 Aplicações
Diretas 000515 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica 10 302 0013 2040 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE EM SAÚDE–SUS MANTER OS SERVIÇOS DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3390.00 Aplicações Diretas 000531 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica 10 305 0013 2041 CUSTEIO DAS AÇÕES
E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
MANTER A ATUAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE (VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E OUTRAS) 3300.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3390.00 Aplicações Diretas
000546 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10
302 0013 2042 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM
SAÚDE–FUS/RECURSOS PRÓPRIOS MANTER O CUSTEIO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM SAÚDE–FUS/RECURSOS
PRÓPRIOS 3390.00 Aplicações Diretas 000558 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 21.000 FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 243 0020 2044 EXECUÇÃO DO
PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS–CRIANÇA FELIZ
PROMOVER O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DAS CRIANÇAS
NA PRIMEIRA INFÂNCIA, CONSIDERANDO SUA FAMÍLIA E SEU
CONTEXTO DE VIDA. 3390.00 Aplicações Diretas 000580 3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 08 244 0020 2045
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PREVENIR SITUAÇÕES
DE RISCO POR MEIO DO DESENVOLVIMENTO DE
POTENCIALIDADES E AQUISIÇÕES, FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS FAMILIARES E COMUNITÁRIOS, VOLTADOS A
POPULAÇÃO QUE VIVE EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL DECORRENTE DA POBREZA. BEM COMO A
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS OFERTADOS OU
REFERENCIADOS PELOS CENTROS DE REFERÊNCIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL–CRAS, CONSIDERANDO A REDE
EXISTENTE, ENTRE ELES O PAINF, O SCFV ENTRE OUTROS
3390.00 Aplicações Diretas 000592 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica 08 244 0020 2046 BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS–IGD
SUAS AVALIAR A QUALIDADE DA GESTÃO DESCENTRALIZADA
DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, POSSIBILITANDO A
VIGILÂNCIA SOCIAL, A ORGANIZAÇÃO DO SUAS, A
CAPACITAÇÃO PERMANENTE DE
TRABALHADORES,MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO,ENTRE
OUTROS COM VISTAS A PRODUÇÃO DE DADOS PARA QUE A
POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEJA EFETIVADA
COM QUALIDADE. 3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3390.00 Aplicações Diretas 000604 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica 08 244 0020 2047 MANUTENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMAS, PROJETOS, BENEFÍCIOS E SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS DO FNAS ATENDER OUTROS
PROGRAMAS, PROJETOS, BENEFÍCIOS E SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS(BPC NA ESCOLA, VIGILÂNCIA
SOCIOASSISTENCIAL E OUTROS) PROPORCIONANDO
RECURSOS E MEIOS PARA FINANCIAMENTO DAS AÇÕES DA
POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. E SERVIÇOS DE
PREVENÇÃO E COMBATE A EPIDEMIA DO CORONAVÍRUS–
COVID–19 3390.00 Aplicações Diretas 000617 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 08 244 0020 2048 BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO
PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL INCENTIVAR AS AÇÕES DE
APRIMORAMENTO DA QUALIDADE DA GESTÃO DO PROGRAMA
BOLSA FAMÍLIA EM ÂMBITO LOCAL, CONTRIBUINDO PARA QUE O
MUNICÍPIO EXECUTE AS AÇÕES QUE ESTÃO SOB SUA
RESPONSABILIDADE, ALÉM DO DESENVOLVIMENTO DE
PROJETOS DE INCLUSÃO PRODUTIVA 3300.00 OUTRAS
DESPESAS CORRENTES 3390.00 Aplicações Diretas 000633
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 08 244
0020 2049 FEAS–COFINANCIAMENTO ESTADUAL DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS–PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E
ESPECIAL MANTER AS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS–PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E
ESPECIAL OFERTADOS E REFERENCIADOS AO CRAS, CREAS E
DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS QUE VISA ASSISTIR CIDADÃOS E
FAMÍLIAS POR MEIO DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARÁTER SUPLEMENTAR E PROVISÓRIO. BEM COMO APOIO AO
PROGRAMA FAMÍLIA ACOLHEDORA. 3300.00 OUTRAS DESPESAS
CORRENTES 3390.00 Aplicações Diretas 000639 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 21.200 SECRETARIA
MUNICIPAL DA MULHER 04 122 0002 2052 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER Objetivo: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER 3300.00 OUTRAS
DESPESAS CORRENTES 3390.00 Aplicações Diretas 000668
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 21.300
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA
04 122 0018 2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E CULTURA INCLUSIVE REALIZAÇÃO DE
EVENTOS SÓCIO CULTURAIS 3390.00 Aplicações Diretas 000679
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 21.400
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 04 122 0002 2056
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO Objetivo: MANTER AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 3300.00 OUTRAS DESPESAS
CORRENTES 3390.00 Aplicações Diretas 000704 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 21.500 SECRETARIA
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 04 122 0002 2057
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO Objetivo: MANTER AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 3300.00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3390.00 Aplicações Diretas
000711 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT
Nº 00074/2023 - 17.08.23 - JR SOLUÇÕES VISUAIS LTDA - R$
388.780,00.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Quarta Feira, 23 de agosto de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR A REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE:
MARIA GERALDINA DE LIMA, JOSIVAN PIMENTA DA SILVA E
EUNICE MAIA DE VASCONCELOS NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS
CAVALOS/PB – CONVÊNIO 0204/2021 – GOVERNO DO ESTADO DA
PARAÍBA. LICITANTES HABILITADOS: A.R.J. MONTEIRO
CONSTRUCOES, E SERVICOS LTDA; CONSTRUMAX
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; CONSTRUTORA E LIMPEZA
URBANA DANTAS LTDA; MP CONSTRUCOES E ENGENHARIA
LTDA; PILOTIS – PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. .
LICITANTES INABILITADOS: CM CONSTRUTORA LTDA;
CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; FFJ
CONSTRUTORA LTDA; FL ENGENHARIA, SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA; H R DE SOUZA CONSTRUCOES; J
ANDRADE LTDA; KEVENY FERNANDES DE ARAUJO; MFD
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; NOBREGA & NOBREGA
CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA; NTC CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA; PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI; WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO LTDA. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
06/09/2023, às 16:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Dr Antônio Carneiro, 58 - Centro -
Riacho dos Cavalos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos
Cavalos - PB, 23 de Agosto de 2023. EDINETE VIEIRA DE ARAÚJO
SANTOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00007/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE "CRECHE TIPO B
DO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA" – CONFORME
PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA NO MUNICÍPIO DE
RIACHO DOS CAVALOS/PB. LICITANTES HABILITADOS: A.R.J.
MONTEIRO CONSTRUCOES, E SERVICOS LTDA; CONSTRUMAX
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; CONSTRUTORA E LIMPEZA
URBANA DANTAS LTDA; ISA CONSTRUCOES, SERVICOS E
LOCACOES LTDA; MP CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA;
PILOTIS – PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; WB
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO LTDA. LICITANTES
INABILITADOS: CM CONSTRUTORA LTDA; CONSTRUSOL
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; CONSTRUTORA
SUASSUNA & MARTINS LTDA; FFJ CONSTRUTORA LTDA; FL
ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; H R DE
SOUZA CONSTRUCOES; J ANDRADE LTDA; KEVENY FERNANDES
DE ARAUJO; MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; NOBREGA
& NOBREGA CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA; NTC

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; PILAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI; R ALMEIDA DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA; RETA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
06/09/2023, às 16:30 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Dr Antônio Carneiro, 58 - Centro -
Riacho dos Cavalos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos
Cavalos - PB, 23 de Agosto de 2023. EDINETE VIEIRA DE ARAÚJO
SANTOS - Presidente da Comissão.